
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.46 DEL 29.03.2021 

 

OGGETTO: Incarico tecnico per redazione Variante Parziale. Liquidazione acconto. 

 

L'anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di marzo, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che è pervenuta richiesta di cambio di destinazione urbanistica da cittadini 

sozzaghesi. 

 

Considerato che, al solo fine di una migliore utilizzazione del fondo in parola, 

l’Amministrazione si è dichiarata disponibile ad avviare idonea procedura per la variazione 

urbanistica dell’area con oneri e spese di progettazione, amministrative, tributarie e fiscali a 

carico dei richiedenti, previa accettazione del preventivo delle spese da parte dei richiedenti 

medesimi. 

 

Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 17.02.2021. 

 

Vista la determinazione n.29 del 17.02.20211 con la quale veniva affidato all’Arch. Claudio 

Grignaschi, nato a Novara il 31.07.1949 e residente a Briona (NO) in Cascina Molinetto 

l’incarico tecnico inerente la prestazione professionale di redazione della Variante Parziale 

relativa alla proprietà omissis, per il compenso di € 4.800,00 oltre a contributo 4% CNPAIA 

ed IVA 22% ed impegnata la corrispondente spesa di € 6.090,24 al titolo alla Missione 1 

Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3 del Bilancio 2021-2023, competenza e cassa 2021. 

 

Vista la fattura nr. 01/2021 del 24/03/2021 che espone un costo di € 1.500,00 + oneri 

previdenziali ed IVA presentata dal professionista quale primo acconto per la redazione della 

Variante n.7 al PRGC. 

 

Verificatane la correttezza formale e sostanziale. 

 

Dato atto che i requisiti generali e speciali sono stati verificati mediante autocertificazione. 

 

Acquisita agli atti la certificazione di regolarità contributiva rilasciata da Inarcassa. 

 

Dato atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

Dato atto che il CIG assegnato a detto affidamento è: Z7130AD06C. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50. 

 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56. 

 



 

Vista la Legge n.55/2019 di conversione del D.L. n.32/2019. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare a favore dell’Arch. Claudio Grignaschi, nato a Novara il 31.07.1949 e residente 

a Briona (NO) in Cascina Molinetto, quale primo acconto per la redazione della Variante n.7 al 

PRGC, la fattura nr. 01/2021 del 24/03/2021 di € 1.500,00 oltre ad € 60,00 per CNPAIA ed € 

343,20 per IVA per complessivi € 1.903,20. 

 

2. Di dare atto che la spesa è stata impegnata con determinazione n.29 del 17/02/2021 alla 

Missione 1 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3 del Bilancio 2021-2023, competenza e 

cassa 2021. 

 

3. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

4. Di richiedere alla proprietà richiedente la somma liquidata al professionista, secondo gli 

accordi fra le parti. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Arch. Simona Antichini) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 29.03.2021 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


